
przywódców kościelnych, którzy od 
21 lat przebywają w więzieniu, mimo 
że nigdy nie zostali postawieni przed 
sądem. Jego rodzina znalazła azyl za 
granicą. Módlmy się, aby Wszechmo-
gący Bóg doprowadził do jego uwol-
nienia i obdarzył go nadprzyrodzoną 
radością, siłą i zdrowiem. /

3. Piątek
NIGERIA: Dwa miesiące po cięż-
kich atakach na Yelewatę bojow-
nicy Fulani ponownie napadli to 
chrześcijańskie miasto. Trzy osoby 
zginęły, a trzy zostały ranne. Po-
zostałym mieszkańcom udało się 
uciec. Prośmy Jezusa, aby umoc-
nił wiarę chrześcijan, którym grozi 
utrata nadziei w obliczu powtarzają-
cych się ataków na chrześcijańskie 
wioski. /

4. Sobota
NIGERIA: Lokalni partnerzy Open 
Doors dostarczyli żywność 300 ro-
dzinom, które ucierpiały w wyniku 
ataków bojowników Fulani. Podzię-
kujmy Jezusowi za możliwość bez-
piecznego transportu potrzebnych 
artykułów. Módlmy się, aby w re-
gionie zapanował pokój, a uchodźcy 
odbudowali swoje życie. /

5. Niedziela
ERYTREA: Módlmy się za dr. Tekle-
aba Menghisteaba. To jeden z kilku 

ARISE AFRICA
1. Środa
MOZAMBIK: W  prowincji Cabo 
Delgado w ostatnich miesiącach 
islamiści zabili ponad 35 osób. Co 
najmniej 10 zostało uprowadzonych, 
a tysiące musiały opuścić swoje 
domy. Wiele budynków mieszkal-
nych i kościołów nie nadaje się do 
użytku. Módlmy się o pocieszenie 
dla pogrążonych w żałobie. Prośmy 
Jezusa, aby zadbał o uchodźców 
i uwolnił porwanych. Prośmy Go rów-
nież o powstrzymanie przemocy. /

2. Czwartek
NIGERIA: W ostatnich latach isla-
miści uprowadzili tysiące chrze-
ścijan. Pod koniec lipca w Nigerii 
pojawiło się nagranie, na którym 
młody mężczyzna błaga o pomoc. 
»Tylko w naszym obozie jest ponad  
150 osób« – powiedział. Prośmy 
Jezusa o opiekę nad więźniami – 
o zdrowie, pocieszenie i pokój dla 
nich. Módlmy się o ich uwolnienie. /

6. Poniedziałek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
KONGA: W ataku na kościół w Ko-
mandzie bojownicy islamistycznej 
milicji ADF zabili 49 chrześcijan, 
a 20 dzieci porwali. Módlmy się, aby 
Jezus zatroszczył się o wszystkie 
uprowadzone dzieci, a także ukoił 
ich strach i ból. Módlmy się o ich 
uwolnienie. /

7. Wtorek
NIGERIA: W lipcu 2020 roku Joshua 
cudem przeżył atak bojowników 
Fulani. Lekarze usunęli z jego głowy 
sześć kul. Mężczyzna stracił nie 
tylko wzrok, ale także perspektywy 
na dobre życie. »Przyjaciele się ode 
mnie odwrócili, a żona mnie zosta-
wiła« – mówi. Podziękujmy Jezusowi 
za to, że pomógł Joshui podźwignąć 
się z traumy. »Bóg uwolnił mnie od 
dręczących myśli« – mówi. /

8. Środa
CZAD: Miesiąc temu prosiliśmy o mo-
dlitwę za ośmiu studentów, którzy 
zostali aresztowani po ulicznej 
ewangelizacji i wywiezieni przez 
policję w nieznane miejsce. Po-

ścijanie doświadczają najwięk-
szych prześladowań. Długotrwała 
wojna domowa doprowadziła tam 
do jednej z największych kata-
strof humanitarnych na świecie. 
Podziękujemy Jezusowi za to, że 
działa w tym spustoszonym kra-
ju: od chrześcijan otrzymujemy 
informacje o  rozwijającym się 
Kościele. /

16. Czwartek
IZRAEL/TERYTORIA PALESTYŃ-
SKIE: 600 chrześcijan, którzy 
utknęli na linii frontu w wojnie 
między islamistycznym Hamasem 
a Izraelem, wciąż czeka na pomoc 
w dwóch kościołach w Strefie Gazy. 
Módlmy się o bezpieczeństwo na-
szych sióstr i braci podczas walk, 
w których wielu już straciło życie, 
a wielu innych musiało uciekać. 
Módlmy się, aby ci, którzy pozostali, 
nie stracili wiary i byli świadkami 
Bożego pokoju. /

17. Piątek
SYRIA: Podziękujmy Jezusowi 
za to, że w połowie lipca udało 
się zapobiec atakowi na kościół 
w pobliżu Tartus – trzy tygodnie po 
brutalnym ataku na nabożeństwo 
w Damaszku, w którym zginęły  
22 osoby. Módlmy się o pokój i Boże 
prowadzenie dla syryjskich wie-
rzących zaniepokojonych licznymi 
atakami na chrześcijan i inne mniej-
szości religijne. /

18. Sobota
IRAN: Od czasu zakończenia kon-
fliktu z Izraelem liczba areszto-
wanych chrześcijan dramatycznie 
wzrosła. W 21 miastach uwięziono 
kilkadziesiąt osób. Módlmy się o siły 
dla aresztowanych oraz przychyl-
ność tych, którzy ich więzią. / 

12. Niedziela
CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA: 
Latem 2024 roku Yong Shi* został 
aresztowany, ponieważ nauczał 
religii osoby poniżej 18. roku życia. 
Był przesłuchiwany i bity, a na-
stępnie zmuszony do rozwiązania 
grupy młodzieżowej (patrz str. 8-9). 
Po latach walki z przeciwnościami 
Yong Shi nie miał już sił, ale wtedy 
pomogli mu partnerzy Open Doors. 
Podziękujmy za to Jezusowi. Módl-
my się o siłę i mądrość dla wszyst-
kich liderów młodzieżowych. /

BLISKI 
WSCHÓD
13. Poniedziałek
PÓŁWYSEP ARABSKI: Chwalmy 
Boga za Jego dzieło na Półwyspie 
Arabskim! Pomimo groźby prześla-
dowań ludzie podejmują decyzję, 
aby pójść za Jezusem. Dzięki Bożej 
łasce Andrew* przyprowadził do 
Jezusa sześciu swoich krewnych; 
w tym roku przynajmniej 60 osób 
zostało chrześcijanami, a ponad  
20 przyjęło chrzest. /

14. Wtorek
PÓŁWYSEP ARABSKI: W ostat-
nim czasie kilku przywódców 
podziemnego Kościoła zostało 
wydalonych z kraju. Módlmy się, 
aby Jezus zatroszczył się o nowych 
przywódców. Prośmy Go także o to, 
aby wypędzeni z kraju liderzy zna-
leźli miejsce, w którym nadal będą 
mogli wypełniać swoje powołanie 
w służbie Kościołowi. /

15. Środa
JEMEN: Od wielu lat Jemen jest 
jednym z krajów, w których chrze-

dziękujmy Bogu za ich uwolnienie! 
Prokurator Generalny uznał ich za 
niewinnych. Wszyscy wrócili już do 
swoich rodzin. /

CHRZEŚCIJANIE 
W CHINACH
9. Czwartek
CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA: 
Dzieciom i  młodzieży poniżej  
18. roku życia nie wolno uczest-
niczyć w  chrześcijańskich spo-
tkaniach. Karą za złamanie tego 
przepisu mogą być upomnienie, 
grzywna, przesłuchanie, a nawet 
areszt. Módlmy się, aby dzieci i mło-
dzież pokochały Jezusa mimo roz-
maitych przeszkód i nie bały się Go 
naśladować. /

10. Piątek
CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA: 
W Chinach duszpasterstwo mło-
dzieży jest zakazane. Módlmy się 
o mądrość dla chrześcijańskich ro-
dziców, aby potrafili przekazać swo-
im dzieciom wiarę w Boga i byli dla 
nich dobrym przykładem. Módlmy się 
również, aby Jezus dał młodym chrze-
ścijanom mentorów, którzy będą im 
towarzyszyć w rozwoju duchowym. / 

11. Sobota
CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA: 
Chrześcijanie żyjący wśród mniej-
szości muzułmańskiej lub buddyj-
skiej są postrzegani jako zdrajcy. 
Rodzina i znajomi wywierają na nich 
presję, by powrócili do tradycyjnej 
religii, ponieważ jest ona ważnym 
czynnikiem jednoczącym grupy et-
niczne. Módlmy się o mądrość i wy-
trwałość dla chrześcijan żyjących 
w nieprzychylnym środowisku. /
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Dr Tekleab Menghisteab

W ramach kampanii »Arise Africa« przez cały 
rok, w pierwszym tygodniu każdego miesiąca, 
modlimy się za prześladowanych chrześcijan 
w Afryce Subsaharyjskiej.

Nadzieja dla prześladowanych chrześcijan w Afryce

Zachęcamy, by pierwszy poniedziałek potrak-
tować jako »Dzień modlitwy i postu za Afrykę« 
i np. zrezygnować z części przerwy na lunch, 
posiłku, mediów społecznościowych, by mieć 
więcej czasu i możliwości na modlitwę. 



ność żadnemu chrześcijańskiemu 
kościołowi, chrześcijanie, któ-
rzy się gromadzą, łamią prawo. 
Wspólnoty nie mogą znaleźć miej-
sca na spotkania. Módlmy się, aby 
chrześcijanie mogli regularnie się 
spotykać w bezpiecznym miejscu. /

23. Czwartek
BANGLADESZ: Imran* założył szko-
łę biblijną. Od 2004 roku przeszko-
lono w niej ponad 300 chrześcijan, 
z których wielu służy we wspól-
notach w całym kraju. Niedawno 
Imran zaczął otrzymywać groźby 
śmierci od anonimowego nadawcy. 
Módlmy się o Bożą ochronę i mą-
drość dla Imrana, jego żony Sonii* 
i uczniów. /

24. Piątek
KOREA PÓŁNOCNA: W przypadku 
zatrzymania chrześcijanom grozi 
śmierć. Pomimo tego niebezpie-
czeństwa w kraju działa podziemny 
Kościół. Nauczanie i duszpaster-
stwo mogą odbywać się wyłącznie 
w tajemnicy – poprzez szeptane 
rozmowy lub dzielenie się zapamię-
tanymi wersetami biblijnymi. Módl-
my się o ochronę dla przywódców 
podziemnego Kościoła. /

25. Sobota
KOREA PÓŁNOCNA: Dla wielu 
chrześcijan nadawane z zagra-
nicy audycje radiowe są jedynym 
źródłem nauki i pociechy. Ponieważ 
słuchanie zagranicznych audycji 
jest zakazane, chrześcijanie robią 
to w największej tajemnicy w nocy. 
Programy są zagłuszane przez pół-
nocnokoreańskie służby. Módlmy się 
o bezpieczeństwo dla wszystkich 
czerpiących radość ze słuchania 
chrześcijańskich audycji. /

19. Niedziela
IRAN: Módlmy się za Amira Aliego 
Minaei, który został skazany na 
3,5 roku więzienia za założenie 
kościoła domowego. Stres zwią-
zany z ostatnimi wydarzeniami spo-
wodował u niego chorobę serca. 
Przebywanie w przepełnionej celi, 
szykany i brak pomocy medycznej 
pogarszają jego stan. Prośmy Je-
zusa, aby uzdrowił Amira i napełnił 
go nadprzyrodzonym pokojem. /

AZJA
20. Poniedziałek
PAKISTAN: Wiele chrześcijańskich 
rodzin tkwi w pułapce z powodu 
długów. Pracują jak niewolnicy 
w  cegielniach lub  rolnictwie. 
Prośmy Boga, aby wyzwolił ich 
z beznadziei. Módlmy się również 
za chrześcijan, którzy pomimo 
niebezpieczeństwa udzielają im 
wsparcia materialnego i porad 
prawnych. /

21. Wtorek
INDIE: W lipcu hinduscy ekstre-
miści wdarli się na spotkanie mo-
dlitewne w Solapur, a następnie 
w filmach udostępnianych w in-
ternecie oskarżyli lidera wspól-
noty o prozelityzm. Lokalny poli-
tyk obiecał nagrodę w wysokości  
11 tys. euro za głowę każdej osoby, 
która skłoniła hinduistę do przej-
ścia na chrześcijaństwo. Módlmy 
się, aby kłamstwa i mowa nienawi-
ści nie doprowadziły do eskalacji 
przemocy. /

22. Środa
BHUTAN: Ponieważ państwo ofi-
cjalnie nie zezwala na działal-

26. Niedziela
INDONEZJA: Pod koniec lipca tłum 
zaatakował dom lidera wspólnoty 
Dachi w Padang Sarai podczas nabo-
żeństwa dla dzieci. Mężczyźni wybili 
okna, zniszczyli wyposażenie, grozili 
pastorowi. Dwie dziewczynki zostały 
ranne. Módlmy się o mądrość i pokój 
dla chrześcijan, a także o dobre relacje 
z władzami i lokalną społecznością. /

AMERYKA  
ŁACIŃSKA
27. Poniedziałek
KUBA: Lider wspólnoty Maikel Pupo 
Velázquez został zatrzymany na  
14 godzin w areszcie po tym, jak od-
wiedził chrześcijankę Martę Per-
domo, której dwaj synowie, także 
chrześcijanie, odbywają karę wię-
zienia. Choć areszt tymczasowy nie 
był długi, odbił się negatywnie na 
zdrowiu Maikela. Módlmy się o jego 
powrót do zdrowia. Módlmy się także 
za Martę i jej uwięzionych synów. /

28. Wtorek
KUBA: Od 2023 roku dziesiątki ko-
ściołów padły ofiarą ataków. Na-
pastnicy plądrowali budynki i kradli 
ich wyposażenie. Takie zdarzenia 
utrudniają pracę Kościoła i budzą 
niepokój wśród chrześcijan. Pro-
śmy Jezusa, aby zapewnił kościo-
łom wszystko, czego potrzebują, du-
chowo i materialnie, aby mogły być 
światłem i solą w swoich lokalnych 
społecznościach. /

29. Środa
NIKARAGUA: Pod koniec lipca lider 
wspólnoty Arón* nie został wpuszczo-
ny do kraju po podróży zagranicznej. 
To samo spotkało co najmniej trzech 
innych przywódców kościelnych. Ro-
śnie presja na duchownych, którzy 
odmawiają dostosowania swoich 
kazań do nakazów władz. Módlmy 
się o Boże pocieszenie i pomoc dla 
pokrzywdzonych liderów wspólnot 
i ich rodzin. /

30. Czwartek
NIKARAGUA: 17 lipca aresztowano 
chorującego na raka lidera wspólno-
ty Rudy’ego Palaciosa Vargasa oraz 
jego siostrę i szwagra. Od 2018 roku 
Rudy codziennie otrzymywał groźby: 
»Zabijemy cię. Zgwałcimy twoją żonę 
i córki.« Módlmy się, aby cała trójka 
szybko wyszła na wolność, a Rudy 
mógł kontynuować leczenie. /

31. Piątek
HONDURAS: 9 sierpnia podczas 
nabożeństwa zamordowano lidera 
wspólnoty Wilmera Castellanosa. To 
kolejny akt przemocy wobec przy-
wódców kościelnych w Hondurasie. 
Dużą część tego kraju kontrolują gangi 
narkotykowe i grupy przestępcze. Ko-
ścioły są atakowane, ponieważ odma-
wiają współpracy z nimi. Módlmy się 
o ochronę chrześcijan i ich wspólnot. /
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>> Mam właśnie ufność, że Ten, 
który zapoczątkował w was 
dobre dzieło, dokończy go do dnia 
Chrystusa Jezusa.

*Imię zostało zmienione
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